АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2019г.                      №18
	о внесении изменений в постановление

администрации Вареговского сельского

поселения №194 от 28.09.2016г. «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие учреждений культуры в Вареговском сельском поселении» на 2017-2019гг.»

             В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации от 19.12.2016г. № 274 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Вареговском сельском поселении», Администрация Вареговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие учреждений культуры в Вареговском сельском поселении» на 2017 – 2019 годы утвержденную постановление Администрации Вареговского сельского поселения от 28.09.2016года №194 следующие изменения:
2) Раздел 3 Задача(и) МЦП изложить в новой редакции согласно приложению №1.

3) Приложение №1 к ВЦП Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вареговского

сельского поселения:                                                                Ф.Ю. Новиков

приложение 1
3. Задача(и), мероприятия, результаты ВЦП

	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования (1)
	Значение результата,

прогнозируемый объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Поддержка доступа граждан к информационно-библиотечным ресурсам
	тыс. руб.
	всего
	639,3
	272,7
	0,00

	ОС
	0,00
	37,3
	0,00

	МС
	639,3
	235,4
	0,00

	1.1.
	Результаты

	1.1.1
	Количество посещений библиотек
	человек

	12049
	10000

	1.1.2
	Количество пользователей библиотек
	человек

	658
	580

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «КДЦ»
	тыс. руб.
	всего
	639,3
	765,15

	2.
	Задача 2 Поддержка доступности культурных услуг и реализации права граждан на свободу творчества
	тыс. руб.
	всего
	2763,3
	2874,9
	1644,6

	ОС
	0,00
	71,1
	0,00

	МС
	2763,3
	2803,8
	1644,6

	2.1.
	Результаты

	2.1.1.
	Количество посещений мероприятий
	человек

	18000
	18000

	2.1.2
	Количество публичных массовых мероприятий
	единиц

	540
	520

	2.1.3
	Количество творческих коллективов, секций, кружков любительских объединений
	единиц

	35
	32

	2.2.1
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «КДЦ»
	тыс. руб.
	всего
	2763,3
	2994,15

	3.
	Задача 3 Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	тыс. руб.
	всего
	177,4

	0,00
	0,00

	ОС
	0,00
	0,00
	0,00

	МС
	177,4
	0,00
	0,00

	3.1.
	Результаты

	3.1.1
	Количество отремонтированных объектов, помещений
	единиц

	1
	0,00
	0,00

	3.2.
	Мероприятия

	3.2.1
	Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры
	тыс.руб.
	всего
	177,4
	0,00
	0,00

	4.
	Задача 4 Повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений
	тыс.руб.
	всего
	195,7

	0,00

	ОС
	195,7

	0,00

	МС
	0,00

	0,00

	4.1.
	Результаты

	4.1.1
	Среднесписочная численность работников культуры
	чел.

	5,8

	4.2.
	Мероприятия

	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «КДЦ»
	тыс.руб.
	всего
	195,7

	Задача 5 Хозяйственное обслуживание учреждений культуры
	Тыс.руб.
	всего

	741
	2280

	ОС

	0,00
	0,00

	МС

	741
	2280

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	3 775,7
	3 888,6
	3924,6

	ОС
	195,7
	108,4
	0,00

	МС
	3 580
	3 780,2
	3924,6

                                                                                                                                         Приложение №2
Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП

	КВСР
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	СубКЭСР
	Мер.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	706
	0801
	11.1.01.23050
	611
	241

	10.12.00
	575 147,31
	207 850

	в т.ч.

	211

	285 240,31
	62 325

	213

	85 087,80
	18 825

	221

	83 200
	20 000

	223
	2230001

	30 000
	25 000

	223
	2230002

	38 402,20
	60 000

	223
	2230003

	1 617
	900

	Итого:
	223

	70 019,20
	85 900

	225
	2250026

	1 000
	1 000

	225

	5 600
	19 800

	Итого:
	225

	6 600
	20 800

	310

	40 000

	340

	5 000

	Итого:
	575 147,31
	207 850

	612
	241

	10.19.00
	64 152,69
	27 550,20

	212

	25 584,97
	8 346,20

	в т.ч.
	262

	38 567,72
	19 204

	Итого:
	68 600
	27 550

	706
	0801
	11.1.01.75900
	611
	241

	21.34.00

	37 277

	в т.ч.

	211

	28 628

	213

	8 649

	Итого

	37 277

	Итого

	272 677,20

	706
	0801
	11.1.02.23050
	611
	241

	10.12.00
	2 630 919
	1 345 572,49

	в т.ч.
	211

	996 198,40
	334 464,75

	213

	300 852
	101 002,92

	221

	22 500
	35 484,74

	223
	2230001

	672 545,64
	410 795,33

	223
	2230002

	113 597,80
	51 347,21

	223
	2230003

	2 222,86
	2 382,37

	Итого:
	223

	788 366,30
	464 524,91

	225
	2250026

	4 084
	1 951,2

	225

	173 391,69
	254 998,97

	226

	56 753,58
	11 750

	291
	2900006

	143 780
	140 000

	291
	2900006

	2 473,85
	245

	290

	47,39

	Итого
	290

	146 301,24
	140 245

	310

	30 519

	340

	111 952,82
	1 150

	Итого:
	2 630 919
	1 345 572,49

	706
	0801
	11.1.02.23260
	611
	241

	10.20.00
	50 000
	12 750

	в т.ч.
	296

	50 000
	12 750

	Итого:
	50 000
	12 750

	706
	0801
	11.1.02.23050
	612
	241

	10.19.00
	82 400
	200 008,13

	в т.ч.
	212

	57 200
	19 999,83

	225

	99 845

	226

	66 747,04

	262

	25 200
	13 416,26

	Итого:
	87 700
	200 008,13

	706
	0801
	11.1.02.75900
	611
	241

	71 121

	в т.ч.
	211

	54 625

	213

	16 496

	Итого

	71 121

	706
	0801
	11.1.02.75900
	540
	251

	100 873

	Итого:
	2 753 319
	1 342 572,49

	706
	0801
	11.1.02.25320
	540
	251

	1 143 687
	1 644 556

	706
	0801
	11.1.03.23060
	612
	241

	10.19.00
	177 381

	в т.ч.
	226

	177 381

	Итого:
	177 381

	706
	0801
	11.1.04.75730
	612
	241

	21.13.00
	195 706

	в т.ч.
	211

	150 311,83

	213

	45 394,17

	Итого:
	195 706

	706
	0804
	11.1.0524080
	111
	211

	88 560
	452 840

	706
	0804
	11.1.0524080
	119
	213

	26 745,12
	136 758

	706
	0804
	11.1.0524080
	200
	220

	609 021,29
	1 659 183

	706
	0804
	11.1.0524080
	200
	300

	18 000

	706
	0804
	11.1.0524080
	321
	262

	47 067,66
	31 219

	Итого:

	789 394,07
	2 280 000

	Всего:
	3 775 706
	3 936 082,89
	3 924 556